








	Tag in €	Woche pro Tag in €	Monat pro Tag in €	Vers./d	
Bagger/Radlader					
Kompaktbagger (AT)					
inkl. 1 Tieflöffel und 1 Grabenräumlöffel					
	1,1 t Kurzheck/750-990mm breit	85,00	65,00	48,00	8%
	1,8 t	112,00	89,00	70,00	8%
	2,6 t	120,00	96,00	74,00	8%
	3,6 t	130,00	104,00	80,00	8%
	4 t / 3,8 t Kurzheck	140,00	112,00	89,00	8%
	5,6 t	168,00	135,00	110,00	8%
	Grabenräumlöffel	20,00	14,00	10,00	
	Tieflöffel	15,00	12,00	9,00	
	Schachtgreifer f. MB 2,5-3,6 t	30,00	20,00	15,00	
	Schachtgreifer f. MB ab 4 t	40,00	32,00	25,00	
	Hydraulikhammer 55 kg/MS01	50,00	40,00	25,00	
	Hydr.Hammer 150-180 kg/MS03	70,00	50,00	30,00	
	Hydraulikhammer 230 kg/MS03	90,00	55,00	30,00	
	hydr.Bohrgerät (MS 03)	70,00	50,00	30,00	
	Bohrschnecke ø 150 mm	8,00	6,00	4,50	
	Bohrschnecke ø 300 mm	8,00	6,00	4,50	
Radlader (AT)					
inkl. Standardschaufel und Ladegabel					
	Radlader 0,8 m³ / 4,8 - 5,2 t	115,00	92,00	70,00	8%
	Radlader 0,5 m³ - 3,5t	115,00	92,00	70,00	8%
	Palettengabel	12,00	9,00	7,00	
	Seitenkippschaufel 1800 mm	46,00	36,80	27,60	
Fahrzeuge und Anhänger (AT)					
	Iveco - 3-Seiten-Kipper 7,49 t Nutzlast: 2.78 t inkl. 100 km/Tag	110,00	88,00	n. Anfrage	EUR 16,00
	Tiefhlader - NL 6,6 t	80,00	64,00	n. Anfrage	
	Pkw - Anhänger NL: 960 kg, 100 km/h, gebremst	28,00	20,00	n. Anfrage	
	Tandem-Anhänger NL: 2,0 t/ durchgehende Rampe Innenmaß 3500*1600 mm	38,00	30,00	n. Anfrage	

	Tag in €	Woche pro Tag in €	Monat pro Tag in €	Vers./d
Sonstige Baumaschinen				
Raddumper FRD (AT)				
	48,00	36,00	25,00	8%
<p>Handgeführter, motorisierter Minidumper Leistung: 4kW/5,5 PS Abmaße: 1588*716*925 mm (L*B*H)</p> <p>Kapazität: 248 l / 300 kg</p>				
Raupendumper (AT)				
	80,00	64,00	45,00	8%
Nutzlast: 1,1 t - Minitrac b: 1150 mm				
	80,00	64,00	45,00	8%
Nutzlast: 1,2 t - Kubota b: 950 mm				
	80,00	64,00	45,00	8%
Nutzlast: 1 t - Kubota b: 1025 mm schwenkbare Kippmulde				
Kompressor (AT)				
	48,00	36,00	29,00	8%
M30 - 3 m³/min, 7 bar				
- Drucklufthammer 19 kg	14,00	11,00	8,00	
- Drucklufthammer 7,9 kg	10,00	8,00	5,00	
- Drucklufthammer 1,4 kg	6,00	4,80	2,00	
- Schlauch ca. 15 m	2,25	1,50	1,00	
- Meißel	2,70	1,40	0,60	
230 V, 8 bar - tragbar	12,00	10,00	6,00	
Erdbohrgerät - Zweimann-Gerät				
	60,00	48,00	28,00	
Gewicht: 28,8 kg				
Erdbohrer d= 150 l= 700 mm				
Erdbohrer d= 280 l= 700 mm				





	Tag in €	Woche pro Tag in €	Monat pro Tag in €	Vers./d
Bodenverdichter				
Tandemvibrations-Walze (AT)				
	95,00	76,00	55,00	8%
Gewicht: 3.800 kg Bandagen - b= 1,05 m				
Doppelvibrationswalze (AT)				
	45,00	36,00	25,00	
Gewicht: 560 kg Bandage - b= 60 cm				
Grabenwalze (AT)				
	85,00	68,00	n. Anfrage	8%
Gewicht: 1.450 kg Bandage - b= 850 mm				
Vibrationsplatten (AT)				
	28,00	20,00	15,00	
70 kg				
155 kg	36,00	28,00	20,00	
225 kg	40,00	32,00	23,00	
400 kg / 450 kg	48,00	36,00	27,00	
530 kg	55,00	40,00	30,00	
Vulkolan- Matte - bis 225 kg	6,00	4,80	3,50	
Vulkolan- Matte - ab 400 kg	12,00	9,60	7,00	
Vibrationsstampfer (AT)				
	28,00	20,00	15,00	
Bezinmotor Gewicht: 58 kg / 68 kg Fußbreite: 23 cm / 28 cm				




		Tag in €	Woche pro Tag in €	Monat pro Tag in €	Vers./d
Mauertechnik					
Aufzüge (AT)					
	Dachaufzug bis 150 kg, bis 12 m	67,50	34,20	20,00	
Mauerbühne (AT)					
	1,5 * 3 m - ausziehbar auf 5 m Untergestell - h= 1,25 m Tragkraft: 2000 kg (auch fahrbar)	40,00 11,50	31,50 9,00	15,00 6,00	
Mauersteinbandsäge (AT)					
	für Gasbetonsteine	50,00	13,00	10,00	
	Abnutzung Sägeband	6,00	6,00	2,00	
Tischsäge (AT)					
	Typ JUMBO/ für Poroton u. KS	40,00	30,00	15,00	
	Abnutzung Dia-Scheibe pro mm (mind. 45,00 EUR)	97,00	97,00	97,00	
Rührgerät (AT)					
	Rührgerät 220 V	17,00	10,00	5,00	






		Tag in €	Woche pro Tag in €	Monat pro Tag in €	Vers./d
Betontechnik					
Innenrüttler (AT)					
	mit integriertem Umformer bis 40 mm	32,00	24,00	18,00	
Außenrüttler (AT)					
	Anbauvibrator mit Zubehör	15,00	12,00	9,00	
Betonglätter (AT)					
	Betonglätter - Benzinmotor d= 90	47,00	35,00	26,00	
	Elektro- Betonglätter d= 60	35,00	28,00	22,40	
Betonsmischer (AT)					
	Inhalt 130 l Wechselstrom	16,00	10,00	6,00	

	Tag in €	Woche pro Tag in €	Monat pro Tag in €	Vers./d
Stemm- und Abbruchhammer				
Bohr- und Abbruchhammer (AT)				
	Bohrhammer bis 3,5 kg	10,00	8,00	4,00
	Bohrhammer 5 - 11 kg	19,00	15,20	11,40
	- Meißel	3,00	1,50	inkl.
	Abbruchhammer 19 kg	35,00	28,00	18,00
	Abbruchhammer Benzin 21 kg	35,00	28,00	18,00
	- Meißel	3,00	1,50	inkl.
	Abbruchhammer 25-29 kg	40,00	32,00	24,00
	- Meißel	3,00	1,50	inkl.
	Bohrer ab 5 kg, SDS-max.			
	20 * 520 mm	9,00	6,50	n. Anfrage
22 * 520 mm	9,00	6,50	n. Anfrage	
25 * 520 mm	9,00	6,50	n. Anfrage	
28 * 520 mm	9,00	6,50	n. Anfrage	
30 * 520 mm	9,00	6,50	n. Anfrage	
Hydraulische Stemmeinheit (AT)				
	Typ: LH 18S inkl. hydr.Hammer 17,5 kg	54,00	40,00	30,00
	Meißel	4,00	2,00	inkl.
Bohr- Schleif- und Schneidtechnik				
Kernbohrgerät (freihand) (AT)				
	Grundgerät	38,00	30,00	n. Anfrage
	Abnutzung Dia-Bohrkrone			
	- 20 mm - pro mm mind. 10,00 EUR	22,00	22,00	
	- 40 mm - pro mm mind. 12,00 EUR	25,00	25,00	
	- 51 mm - pro mm mind. 13,00 EUR	28,00	28,00	

PREISLISTE

	Tag in €	Woche pro Tag in €	Monat pro Tag in € n. Anfrage	Vers./d
Kernbohrgerät (mit Befestigung) (AT)				
				
Grundgerät	60,00	48,00		
Abnutzung Dia-Bohrkrone				
- 61 mm - pro mm	32,00	32,00		
mind. 16,00 EUR				
- 81 mm - pro mm	36,00	36,00		
mind. 18,00 EUR				
- 101 mm - pro mm	45,00	45,00		
mind. 21,00 EUR				
- 127 mm - pro mm	55,00	55,00		
mind. 24,00 EUR				
- 152 mm - pro mm	70,00	70,00		
mind. 26,00 EUR				
- 181 mm - pro mm	82,00	82,00		
mind. 29,00 EUR				
- 202 mm - pro mm	95,00	95,00		
mind. 32,00 EUR				
Beton- und Estrichfräse (AT)				
				
BEF 201E - 3x400V/50Hz, 2,2 kw/Starkstrom, 74 kg	110,00	88,00	50,00	
Arbeitsbreite: 200 mm				
mit Fräslamellen, 5-Kant				
zzgl. Fräsegmentverschleiß je Einsatztag 15,00 EUR				
Randfräse				
Fräsabstand zum Rand= 7 mm	30,00	24,00	15,00	
zzgl. Fräsegmentverschleiß je Einsatztag 7,00 EUR				
Staubabsaugung 47 l	25,00	20,00	12,00	
Push & Clean				
Fugenschneider (AT)				
				
Fugenschneider				
Schnittiefe bis 22,5 cm	105,00	84,00	60,00	
Abnutzg. Dia-Scheibe 600er	50,00 EUR/ mm			
mind. 28,00 EUR				
Schnittiefe 18,5 cm	65,00	52,00	40,00	
Abnutzg. Dia-Scheibe 500er	40,00 EUR/ mm			
mind. 25,00 EUR				
Trennschneider (AT)				
				
TS 800 mit Führungswagen	33,00	25,00	20,00	
Abnutzg. Dia-Scheibe 350er	22,00/ mm			
mind. 18,00 EUR				
Abnutzg. Dia-Scheibe 400er	26,00/ mm			
mind. 21,00 EUR				
TS 420 - Trennjäger	28,00	20,00	15,00	
Abnutzung Dia-Scheibe 350er	22,00/ mm			
mind. 18,00 EUR				

	Tag in €	Woche pro Tag in €	Monat pro Tag in €	Vers./d
Steintrenntisch (AT)				
	Steintrenntisch (Pflastersteine) Abnutzung Dia-Scheibe 350er pro mm mind. 18,00 EUR	25,00 22,00	20,00 22,00	15,00
	Brückenkopf-Tischsäge CST10 schwenkbarer Schneidkopf bis 45° Naturstein, Fliesen, allgem. Baumaterialien max. Schnittlänge 1000mm max. Schnitttiefe 110mm, Schnitthöhe 130mm Abnutzung Dia-Scheibe 350er mind. 18,00 EUR	60,00 24,00	48,00 24,00	38,40
diverse Sägen (AT)				
	Steinsäge Aligator - Schnittlänge 275 mm - Schnittlänge 425 mm	18,00 22,00	13,00 15,00	10,00 12,00
	Motorsäge Schärfen Kette 4,00 EUR/Einsatz	10,00	8,00	5,00
	Stichsäge	9,00	7,00	4,50
	Handkreissäge	13,50	9,00	5,50
Winkelschleifer (AT)				
	230 - ohne Scheibe Abnutzung Dia-Scheibe/mm mind. 6,00 EUR	11,20 10,00	8,00 10,00	5,00
	125 - ohne Scheibe Abnutzung Dia-Scheibe/mm mind. 4,00 EUR	8,00 6,00	6,40 6,00	4,00
Mauernutfräse (AT)				
	Grundgerät	20,00	16,00	12,00
	Abnutzung Dia-Scheibe 230er pro mm mind. 6,00 EUR	10,00		
Dämmungsschneider (AT)				
		10,00	8,00	5,00
Akku-Schrauber (AT)				
		11,70	6,00	4,00

	Tag in €	Woche pro Tag in €	Monat pro Tag in €	Vers./d
Pumpen (AT)				
	Schmutzwasserpumpe - klein	9,00	7,20	5,40
	- Typ C	30,00	22,00	16,00
	- Schlauch "C" 20 m	5,00	2,00	1,00
Sonstige Elektrogeräte				
Motorsense/Freischneider (AT)				
	mit Tragegurt, Leistungsstark, Benzinmotor	22,00	16,00	11,00
Elektro-Heizgerät (KT)				
	E15 7,5/15 kw	17,00	14,00	10,00
Luftentfeuchter (KT)				
	ALE 500 - 350m ³ /h - 50l in 24 h	22,40	18,00	13,00
	ALE 600 - 680m ³ /h - 60l in 24 h	28,00	22,00	15,00
	Feuchtigkeitsmessgerät	6,00	4,50	3,00
Industrie-Staubsauger (AT)				
	Nilfisk-Alto Nass-/Trockensauger 47 l Push & Clean	25,00	20,00	12,00
	Zusatz-Filter pro Stk - Kauf	9,00		




PREISLISTE

	Tag in €	Woche pro Tag in €	Monat pro Tag in €	Vers./d
Stromerzeuger (AT)				
	SDMO - HX 4000 - 4 kw kompakt - Gewicht: 56 kg 230V-10/16 A	30,00	22,00	16,00
	SDMO - HX 7500 T - 6 kw fahrbar - Gewicht: 80 kg 230V-10/16 A // 400V 16A	40,00	30,00	20,00
Stromverteiler, -zähler, -kästen (KT)				
	Baustromzählerkasten		5,00	0,50
	Elt-Verteilerschrank - mit Zähler	15,00	8,00	1,80
	Elt-Verteilerschrank - ohne Zähler	10,00	4,00	0,90
	Gummikabel/m			
	- 5 * 2,5 qmm - 16A	0,12	0,08	0,05
	- 5 * 4 qmm - 32A	0,20	0,09	0,05
	- 4 * 25 od. 4 * 35 qmm	0,60	0,38	0,22
	- 4 * 10 od. 4 * 16 qmm	0,40	0,22	0,15
	Verlängerungskabel/Lichtstrom			
	- 3 * 1,5 mm - 25m	3,00	1,20	0,60
Sonstige Bautechnik				
Betonsilo (AT)				
	375 l	30,00	15,00	10,00
	500 l	30,00	15,00	10,00
	750 l	35,00	21,00	14,00
Aushubmulde (AT)				
		12,80	10,00	7,50
Winkelementzange (AT)				
	Winkelementzange	25,00	20,00	14,00
	Trittstufenversetzzange	35,00	25,00	14,00

PREISLISTE

		Tag in €	Woche pro Tag in €	Monat pro Tag in €	Vers./d
Steinknacker (AT)		12,00	9,60	5,00	
Bordsteinversetzzange (AT)		Bordsteinversetzzange	10,00	8,00	6,00
		Richteisen	4,50	3,00	2,00
Verbauplatten (KT)		2,60 * 3,50 inkl. Spindeln	20,80	20,80	12,40
		1,40 * 3,50 inkl. Spindeln	12,50	12,50	7,50
		1,50 * 3,00 inkl. Spindeln	12,50	12,50	7,50
		0,60 * 3,00 inkl. Spindeln	7,50	7,50	5,50
Gabelhubwagen (AT)		18,00	11,25	6,75	
Überfahrplatten (KT)		Stahl/m ²	3,20	1,50	0,60
Grabenbrücke (KT)		2 * 1 m	3,60	2,70	0,90
Schuttröhre (AT)		pro Stk	3,50	1,50	1,00
Leitern (AT)		3-teilig, 3 * 10 Sprossen	5,50	4,40	3,00
-Mehrzweckleiter		2-teilig, 2 * 8 Sprossen	4,50	3,60	2,70
		1-teilig, 11 oder 13 Sprossen	3,00	2,40	1,50
Gerüstböcke (AT)		pro Stück	2,25	1,35	0,90


PREISLISTE

		Tag in €	Woche pro Tag in €	Monat pro Tag in €	Vers./d
Gerüstzwinge (KT)					
	pro Stück	1,50	1,00	0,25	
Bautür (KT)		5,00	3,80	2,90	
Paketierungsgerät (AT)		4,00	3,20	2,00	
Markiergerät (AT)		15,00	8,00	5,00	
Gasheizgerät (KT)					
	Remko PGT 60 25 - 55 kw, Automatik	30,00	20,00	n. Vereinb.	
	Mehrflaschenset	3,00	2,00	n. Vereinb.	
Propangasbrenner (AT)	inkl. Schlauch	9,00	7,20	4,50	
Ketten-, Transport-, Schachtringgehänge (AT)					
	Kettengehänge	6,00	4,80	2,20	
	Transportgehänge	6,00	4,80	2,20	
	Schachtringgehänge - bis 1,5 t	18,00	13,50	10,00	
	- bis 3,0 t	22,50	18,00	13,50	
Absperr- und Verkehrsleittechnik					
Bauzaun (KT)					
	Bauzaunfeld	1,00	0,60	0,24	
	Recyclingfuß	0,30	0,25	0,12	
	3,50m * 2,0 m (Haken + Öse)				
	3,50m * 1,2 m (Haken + Öse)				

PREISLISTE

		Tag in €	Woche pro Tag in €	Monat pro Tag in €	Vers./d
Schrankenzaun, Kunststoff (KT)					
	pro Stück				
	Feldlänge 2,00 m	5,00	1,00	0,30	
	Fußplatte	0,30	0,25	0,12	
sonstige Absperr- u. Verkehrsleittechnik (KT)					
	Absperrbarke kompl. (ohne Batterie)	6,75	1,25	0,40	
	Verkehrszeichen	1,80	0,70	0,25	
	Schaftrohr mit Klemme	2,25	0,60	0,25	
	Absperrlampe (ohne Batterie)	0,90	0,25	0,13	
	Warnbarke	1,80	0,50	0,20	
	Fußplatte	1,80	0,50	0,20	
Leitungssuchgeräte (AT)					
	Kabelortungsgerät	20,00	16,00	12,00	
Messtechnik (AT)					
	Nivelliergerät	12,00	5,40	4,00	
	Rotationslaser	32,00	15,00	11,00	
	Theodolit	36,00	18,20	13,00	
	Tachymeter Leika	80,00	42,00	28,00	

PREISLISTE

		Tag in €	Woche pro Tag in €	Monat pro Tag in €	Vers./d
Bauwagen und Container (KT)					
	Materialcontainer l= 3 m		4,50	3,50	
	Bürocontainer l= 3,0m, b= 2,2m, h= 2,6m	25,00	8,00	5,00	